
 Arizona Form 
2015 Arizona Corporation Income Tax Return 120 
 

Obtain additional information or assistance by calling one of 
the numbers listed below: 
 

Phoenix  (602) 255-3381 
From area codes 520 and 928, toll-free  (800) 352-4090 
 

Obtain tax rulings, tax procedures, tax forms and instructions, 
and other tax information by accessing the department's 
website at www.azdor.gov. 
 

General Instructions 
 

Which Corporations Must File a Return? 
 

Every corporation subject to the Arizona Income Tax Act of 
1978 must file an Arizona corporate income tax return. This 
includes an Internal Revenue Code (IRC) § 528(c) 
homeowners association that files either federal Form 1120-H 
or Form 1120. However, certain homeowners associations 
that are federally exempt are also exempt for Arizona income 
tax purposes, and may file Arizona Form 99. Examples are 
social welfare organizations exempt under IRC § 501(c)(4) 
and clubs organized for pleasure or recreation exempt under 
IRC § 501(c)(7). 
 

Which Form To Use 
 

Use Form 120 if the corporation:  
(1) has income from business activity that is taxable in more 
than one state (a “multistate corporation”); 
(2) is a partner in a multistate partnership and/or a partnership 
that conducts no business in Arizona;  
(3) is a member of a unitary group of corporations that files 
an Arizona return on a combined basis; or  
(4) is a member of an affiliated group of corporations that 
elects to file an Arizona consolidated return.  
 

The only type of corporation that may use Form 120A is one 
that files its return on a separate company (separate entity) 
basis and has income from business activity that is taxable 
entirely within Arizona (a “wholly Arizona corporation”). 
 

Entity Classification Under the Federal "Check-the-
Box Rules" 
 

The federal tax classification of an entity under the federal 
"check-the-box rules" determines the entity's classification 
for Arizona tax purposes.  
 

Limited Liability Companies 
 

Only a limited liability company that makes a valid federal 
election to be taxed as a corporation must file Form 120. A 
single member limited liability company that is disregarded as 
an entity is treated as a branch or division of the owner, and is 
included in the tax return of its owner. Refer to Arizona 
Corporate Tax Ruling CTR 97-2 for further information. 
 

Electing Small Business Corporations 
 

Corporations taxed as S corporations under Subchapter S of 
the Internal Revenue Code must file Form 120S. 
 

Taxable Year Covered by Return 
 

Indicate whether the taxable year is a calendar year or a fiscal 
year; if a fiscal year, indicate the taxable year on the top of 
page 1 of the return.  
 

COMBINED RETURNS: A unitary group of corporations filing a 
combined return must determine income using the same 
accounting period.  
 

Records 
 

Every corporation should maintain books and records 
substantiating information reported on the return and keep 
these documents for inspection. See Arizona General Tax 
Ruling GTR 96-1 for more information about record 
retention requirements. 
 

Use of Federal Figures 
 

CALCULATION OF ARIZONA TAXABLE INCOME: each 
corporation must compute its federal taxable income and make 
the adjustments required by Arizona law. (Refer to Article 3, 
Chapter 11, Title 43, of the Arizona Revised Statutes.) 
 

IRC § 7519 Required Payments 
 

Taxpayers cannot deduct the federal required payments on 
their Arizona tax returns as an ordinary and necessary 
business expense or otherwise. 
 

Extension of Time to File a Return 
 

File a completed Form 120EXT by the original due date of 
the return in order to make a request for an extension of time 
to file an Arizona corporate income tax return, or use a valid 
federal extension. If the taxpayer files under extension, do not 
include a copy of the extension with the return, but be sure to 
check the extension box (82F) on page 1 of the return. 
Form 120EXT must be used to transmit extension payments 
via check or money order, whether the taxpayer uses a valid 
federal extension or requests an Arizona extension. 
Taxpayers that make extension payments over the internet 
need not file Form 120EXT, unless an Arizona extension is 
being requested. Although six months is the maximum 
extension of time to file that the department itself may grant, 
the department accepts a valid federal extension for the same 
period of time covered by the federal extension. 
 

The taxpayer must pay 90% of the tax liability (including the 
$50 minimum tax) by the original due date of the return. The 
department imposes the extension underpayment penalty on any 
late or underpaid extension payments. 
 

Either the Arizona or federal extension provide an extension 
of time to file, but do not provide an extension of time to pay.  
 

Filing Original Returns 
 

Returns are due by the 15th day of the fourth month 
following the close of the taxable year. If the taxpayer has a 
valid federal or Arizona extension, file the return by the 
extended due date. If the taxpayer files under extension, the 
taxpayer must check the extension box (82F) on page 1 of the 
return. Send the return to the Arizona Department of 
Revenue, PO Box 29079, Phoenix, AZ 85038-9079. One or 
more officers (president, treasurer, or any other principal 
officer) must sign the return.  
 

Do not send in a blank Arizona return with a copy of the 
federal return. Taxpayers must furnish complete data. Answer 
all questions on the return. Complete all applicable schedules 
and include all appropriate supplementary schedules. 
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